
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 
Prefeitura Municipal de Bom Lugar 

Registro de Preços Eletrônico - 003/2025 

Resultado da Homologação 

Processo:41/ 42P3  
Fls.:

Rubrica: 

0001 - LOCAÇÃO DE VEICULOS DE PASSEIO, POPULAR. HA- C, POTÊNCIA MINIMA 1.0, COM CAPACIDADE MINIMA PARA 
05 (CINCO PASSAGEIROS) SEM CONDUTOR, AR CONDICIONADO, FLEX, DIREÇÃO HIDRAÚLICA. COM NO MÁXIMO 05 
(CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, COM TODOS OS EQUIPAMENTOS EXIGIDOS PELO CONTRAN, SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 06 (SEIS) VEICULOS). - N/C - Valor Referência 27.987,90 

Fornecedor Valor Foral Valor "atai Situação 

A DE PINHO ASSUNCAO EIRELI 13.993,95 r5! r / Homologado em 28/02/2025 10.23 10 
JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO 

0002 - LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO CAMIONETEJTIPO, ABERTA, POTÊNCIA MINIMA 2.0. COM 04 (QUATRO) PORTAS, 
MOVIDO A GASOLINA/DIESEL COM CAPACIDADE PARA 05 (CINCO) PASSAGEIOS, SEM CONDUTOR COM NO MÁXIMO 5 
(CINCO) ANOS DE FABRICAÇÃO, SEM LIMITE DE QUILOMETRAGEM, COMBUSTIVEL, MANUTENÇÃO PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA DA CONTRATANTE. (QUANTIDADE - 03 (TRÊS) VEICULOS). - N/C - Valor Referência: 28.826,01 

Forneceria Valor r ,nai Valor "wai S•uaçào 

A. DE PINHO ASSUNCAO EIRELI 1 1 11 1,1 Homologado em 28102/2025 1023 10 Por 
JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO 

0003 - CAMINHÃO BASCULANTE, TRUCADO SEM MOTORISTA. COM CAPACIDADE DE CARGA MINIMA DE 10W, COM 
POTÊNCIA MINIMA DE 204CV, EM PERFEITO ESTADO PARA O TRABALHO, TRANSPORTE DE TERRAS, CASCALHOS, 
ENTULHO, LIXO E DEMAIS MATERIAIS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI, 
QUILOMETRAGEM LIVRE. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA, AS DESPESAS COM 
COMBUSTIVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE. - N/C - Valor Referência: 13.328,13 

Fornecedor Valor Haat Valor ;oral Situação 

A DE PINHO ASSUNCAO URU! ' Homologado em 28/02/2025 10•23 to por 
JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO 

0004 - CAMINHÃO 3/4, CARGA SECA, COM TRAÇÃO 4X2, MOTOR DIESEL COM POTÊNCIA MINIMA DE 140CV E PESO 
BRUTO TOTAL MINIMO DE 5.000KG, CARROCERIA DE MADEIRA COMPRIMENTO 4,0 METROS. CABINE COM 
CAPACIDADE PARA 3 PESSOAS, EM PERFEITO ESTADO PARA O TRABALHO DE TRANSPORTE E DISTRIBUIÇÃO DE 
DIVERSOS MATERIAIS E EQUIPAMENTOS, DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. COMBUSTIVEL E MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. - N/C - Valor Referência: 
11.616,38 
Fornecedor 

CONTAC COMERCIO E SERVIÇOS EIRELI O 

Valor 1-,na. Situação 

O000 Homologado em 28/02/2025 1023 10001 
JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO 

0005- CAMINHÃO PIPA 10.000 LITROS, TRUCADO, PESO BRUTO TOTAL 23.000 KG, CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 KG, 
DISTANCIA ENTRE EIXOS 4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, INCLUSIVE TANQUE DE AÇO PARA TRANSPORTE DE ÁGUA. 
DOTADO DE TODOS OS EQUIPAMENTOS OBRIGATÓRIOS POR LEI. QUILOMETRAGEM LIVRE COMBUSTIVEL E 
MANUTENÇÃO POR CONTA DA CONTRATANTE. - N/C - Valor Referência: 13.366,67 

Fornecedor Valor Total Sduação 

CONTAC COMERCIO E SERVIÇOS EIREL; 106.800.00 Homologado oro 28/02/2025 10:2310 POf' 
JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO 

0006 - LOCAÇÃO DE 01 (UMA) MÁQUINA RETROESCAVADEIRA SOBRE RODAS, 4X4, TRAÇADA EM PERFEITA CONDIÇÃO 
DE USO, PESO OPERACIONAL MINIMO DE 6.674 KG, PROFUNDIDADE DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA 4,37M, MOTOR DIESEL 
COM POTÊNCIA LIQUIDA DE 88HP. CAÇAMBA CARREG. CAP. MIN. 1M3, CAÇAMBA RETRO CAP 0,26W COM CABINA 
FECHADA, COM AR CONDICIONADO AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, 
GRAXAS, FILTROS, MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS COM COMBUSTIVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE - N/C - Valor 
Referência: 317,33 

Fornecedor Vala' r" Ia Valo,

A. DE PINHO ASSUNCAO EIRELI 394 

Situação 

Homologado em 28107/2025 10:23 , • 
JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO 

A autenbcoade do documento coce sal' ,af,'.t.ada ratw. .aklaa;qurvo.poralclocompraspublica.s.c".13,
PORT L Documento gerado eletror,ameme r,..) Poial de C-À.,,a,dS Pu. • 's em 28/0212025 As 10 23 25 

Codgo verincador BBL)241 



processo:i-giicv3/,è02-K 
Fls.: 

Rubrica: 

0007 - MOTONIVELADORA POTÊNCIA BÁSICA LIQUIDA (PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, PESO BRUTO 13032KG, LARGURA 
DA LAMINA DE 3,7M. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES. GRAXAS, 
FILTROS. MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA 
AS DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE. - N/C - Valor Referência: 316,73 

Fornecedor Valor Finai Valor Total S tuaçAn 

A DE PINHO ASSUNCAO EIRELI 15736 393 400,00 Homologado em 2842/2025 10:23 
JOSE ERIVANE DA SILVA LAGO 

0008 - LOCAÇÃO DE 1 (UMA) MÁQUINA ESCAVADEIRA HIDRÁULICA SOBRE ESTEIRAS, COM GARRA GIRATÓRIA DE 
MANDIBULAS, COM POTÊNCIA LIQUIDA ENTRE 143 E 160 HP, PESO OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 25,50 TON.. 
EQUIPADA COM CAÇAMBA COM CAPACIDADE MINIMA DE 1.25 METROS CÚBICOS. COM CONCHA OU BALDE, 
HIDRÁULICO. COM CABINE FECHADA. COM AR CONDICIONADO. LANÇA DE 5,7M. BRAÇO DE 2,9M COMBUSTÍVEL. 
DIESEL. AS DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS. 
MOTORISTA/OPERADOR, CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM COMBUSTIVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE - N/C - Valor Referência: 418,67 

Fornecedor Valor l rret Valor Total Sauna° 

nr PINHO ASSUNCAO EIRELI 520.800.00 Homologado orn 2842,2025 10.23 ': 
JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO 

0009 - LOCAÇÃO DE 1 (UMA) PÁ CARREGADEIRA - CHASSIS ARTICULADO, MOTOR DIESEL, 06 CILINDROS, POTÊNCIA 
LIQUIDA MINIMA DE 122 HP, SISTEMA ELÉTRICO DE 24V, TRANSMISSÃO COM NO MÍNIMO DE 03 VELOCIDADES A 
FRENTE E 03 À RÉ, FREIOS DE SERVIÇOS MULTIDISCO EM BANHO A ÓLEO NAS QUATRO RODAS, PNEUS 17,5 X 25 - 12 
LONAS, DIREÇÃO HIDRÁULICA, TIPO ORBITAL, CABINADA COM AR CONDICIONADO, TOLDO SOLAR, (OU SIMILAR) AS 
DESPESAS COM MANUTENÇÃO (PREVENTIVA E CORRETIVA), LUBRIFICANTES, GRAXAS, FILTROS. 
MOTORISTA/OPERADOR. CONSERVAÇÃO E SERGURANÇA SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM COMBUSTÍVEL SERÃO DE RESPONSABILIDADE DA CONTRATANTE. - N/C - Valor Referência: 435,67 

Fornecedor Valo, P- na, Ia D. - a'a; &tune° 

A DE PINHO ASSUNCAO EIRELI . • • 54, Homologado em 2842/2025 1023 10 .or 
JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO 

JOSÉ ER E :JA SILVA LAGO 

A de Competente 

PORT I 
A actentrwdacte do docorrwntc pode se, von'lçada rle ;te ht:p, ialtdaarqutvo.portaldecompraspublica. 
Documentc gerado eletronearnento n3 POial de::ornreas Ptic, • •rs err 28:022025 As 102325 
Cocogc verrficaoce 830243 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N .P.J . : 01.61 1.400/0001-04 

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N" 003/2025 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais. a autoridade competente. 
Sr. JOSÉ ERIVANE DA SILVA LAGO. Secretário de Obras, Urbanismo, Transporte e 
Trânsito, HOMOLOGA a adjudicação referente ao Pregão Eletrônico n° 003/2025. cujo 
objeto trata do Registro de preços para eventual e futura contratação de pessoa (s) jurídica (s) 
para prestação dos serviços de locação de máquinas pesadas, de interesse da Secretaria de 
Obras, Urbanismo, Transporte e Trânsito, deste Município de Bom Lugar/MA. conforme 
indicado no quadro abaixo, resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: A. DE PINHO ASSUNÇÃO LTDA 
CNPJ: 15.763.754/0001-70. 
ENDEREÇO: RUA VP 1, N° 10, COHAB I, BACABAL — MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ABIAS DE PINHO ASSUNÇÃO 
CPF: 255.106.733-20. 
Homologado em 28 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESES VALOR 
UNIT. 

V ALOR 
MENSAL 

VALOR 
GLOBAL 12 

MESES 

I 

LOCAÇÃO DE VEICULOS DE 
PASSEIO, POPULAR. HATC, 
POTÊNCIA MINIMA 1.0, COM 
CAPACIDADE MINIMA PARA 
05 (CINCO PASSAGEIROS) 
SEM CONDUTOR, AR 
CONDICIONADO, FLEX. 
DIREÇÃO HIDRAÚLICA. COM 
NO MÁXIMO 05 (CINCO) 
ANOS DE FABRICAÇÃO, COM 
TODOS OS EQUIPAMENTOS 
EXIGIDOS PELO CONTRAN. 
SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 
E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 06 (SEIS) 
VEICULOS). 

6 12 33233 R$ 2. , R$ 13.993.95 R$ 167.927A0 

2 

LOCAÇÃO DE VEICULOS TIPO 
CAMIONETE/TIPO, ABERTA, 
POTÊNCIA MÍNIMA 2.0, COM 
04 (QUATRO) PORTAS, 
MOVIDO A GASOLINA/DIESEL 
COM CAPACIDADE PARA 05 
(CINCO) PASSAGEIOS, SEM 
CONDUTOR COM NO 
MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS DE 
FABRICAÇÃO, SEM LIMITE 
DE QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO PREVENTIVA 

3 12 R$ 4.813.63 R$ 14.440,89 R$ 173.290,68 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: O1.61 1.400/0001-04 

E CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 03 (TRÊS) 
VEICULOS). 

ProceS801$51411 1

F I s

c 

Rubric E

3 

CAMINHÃO BASCULANTE, 
TRUCADO SEM MOTORISTA, 
COM CAPACIDADE DE 
CARGA MÍNIMA DE 10W, 
COM POTÊNCIA MÍNIMA DE 
204CV, EM PERFEITO ESTADO 
PARA O TRABALHO, 
TRANSPORTE DE TERRAS, 
CASCALHOS, ENTULHO, LIXO 
E DEMAIS MATERIAIS, 
DOTADO DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI, 
QUILOMETRAGEM LIVRE. AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

I 12 R$ 7.990,00 R$ 7.990,00 RS 95.880.00 

6 

LOCAÇÃO DE 01 (UMA) 
MÁQUINA 
RETROESCAVADEIRA SOBRE 
RODAS, 4X4, TRAÇADA EM 
PERFEITA CONDIÇÃO DE 
USO, PESO OPERACIONAL 
MÍNIMO DE 6.674 KG, 
PROFUNDIDADE DE 
ESCAVAÇÃO MÁXIMA 4,37M, 
MOTOR DIESEL COM 
POTÊNCIA LÍQUIDA DE 88HP, 
CAÇAMBA CARREG. CAP. 
MIN. I M3, CAÇAMBA RETRO 
CAP. 0,26W. COM CABINA 
FECHADA, COM AR 
CONDICIONADO. AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 

HOR \ 
S 

2.500 RS 157.66 R$ 394.150,00 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo. Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1.400/0001-04 

AMEI 

MOTONIVELADORA 
POTÊNCIA BÁSICA LÍQUIDA 
(PRIMEIRA MARCHA) 125 HP, 
PESO BRUTO I3032KG, 
LARGURA DA LÂMINA DE 
3,7M. AS DESPESAS COM 

ProcesSOKM4/414>lio" 

Fls.: (11 1-
Rubrica:  di:P 

MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 

7 

E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES. GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 

HOR \ 
S 

-) çO0 
-.- 

R$ 157,36 R$ 393.400,00 

SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 
LOCAÇÃO DE 1 (UMA) 
MÁQUINA ESCAVADEIRA 
HIDRÁULICA SOBRE 
ESTEIRAS, COM GARRA 
GIRATÓRIA DE 
MANDIBULAS, COM 
POTÊNCIA LIQUIDA ENTRE 
143 E 160 HP, PESO 
OPERACIONAL ENTRE 22,00 E 
25,50 TON., EQUIPADA COM 
CAÇAMBA COM 
CAPACIDADE MÍNIMA DE 1,25 
METROS CÚBICOS, COM 
CONCHA OU BALDE, 
HIDRÁULICO. COM CABINE 

8 
FECHADA, COM AR 
CONDICIONADO. LANÇA DE 

HORA 
S 

2.500 R$ 20832 
,

R$ 520.800,00 

5,7M. BRAÇO DE 2.9M. 
COMBUSTÍVEL: DIESEL. AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 



ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P..1.: 01 .61 1 .400/0001-04 

9 

LOCAÇÃO DE I (UMA) PÁ 
CARREGADEIRA - CHASSIS 
ARTICULADO, MOTOR 
DIESEL, 06 CILINDROS, 
POTÊNCIA LIQUIDA MÍNIMA 
DE 122 HP, SISTEMA 
ELÉTRICO DE 24V, 
TRANSMISSÃO COM NO 
MÍNIMO DE 03 VELOCIDADES 
À FRENTE E 03 À RÉ, FREIOS 
DE SERVIÇOS MULTIDISCO 
EM BANHO A ÓLEO NAS 
QUATRO RODAS, PNEUS 17,5 
X 25 - 12 LONAS, DIREÇÃO 
HIDRÁULICA, TIPO ORBITAL, 
CABINADA COM AR 
CONDICIONADO, TOLDO 
SOLAR, (OU SIMILAR). AS 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO (PREVENTIVA 
E CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS DESPESAS 
COM COMBUSTÍVEL SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

HORA 
S 2.500 R$ 216,82 

ProcesS 
Fls.: 

:1 003~ 
1 

Rubrica:

R$ 542.050,00 

RS 
VALOR TOTAL: 2.287.498,08 

Valor Total: R$ 2.287.498,08 (dois milhões, duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e 
noventa e oito reais e oito centavos). 

NOME EMPRESARIAL: CONTAC COMERCIO E SERV1COS LTDA 
CNPJ: 32.241.345/0001-23. 
ENDEREÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, N° 2027, CANÁRIO, TUR1AÇU — MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ROBSON RAIK A RD DE JESUS FERNANDES 
CPF: 606.214.033-26. 
Homologado em 28 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNI» MESES VALOR 
UNIT. 

V RALO
MENSAL 

VALOR 
GLOBAL 12 

MESES 

4 

CAMINHÃO 3/4, CARGA SECA, 
COM TRAÇÃO 4X2, MOTOR 
DIESEL COM POTÊNCIA 
MÍNIMA DE 140CV E PESO 
BRUTO TOTAL MÍNIMO DE 
5.000KG, CARROCERIA DE 
MADEIRA COMPRIMENTO 4,0 
METROS, CABINE COM 
CAPACIDADE PARA - 31_ 

1 

! 
I 

12 R$ 8.000,00 R$ 8.000,00 R$ 96.000.00 



com '-uGAR

ESTADO DO MARANHÃO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR 

Rua Manoel Severo, Centro Administrativo 
C.N.P.J.: 01.61 1 .400/0001-04 

PESSOAS. EM PERFEITO 
ESTADO PARA O TRABALHO 
DE TRANSPORTE E 
DIStRIBUIÇÃO DE DIVERSOS 

EQUIPAMENTOS, 
MATERIAIS -"E 
EQUIPAMENTOS, DOTADO bE 
TODOS OS EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS -POR 'a LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COM BU$T1 V.EL. . E 
MANUTENÇÃO POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

Processc 
Fis.:

:14(4V,$). /?Lci'lli 

Rubrica: 

5 

CAMINHÃO PIPA 10.000 
LITROS, TRUCADO, PESO 
BRUTO TOTAL 23.000 KG, 
CARGA ÚTIL MÁXIMA 15.935 
KG, DISTÂNCIA ENTRE EIXOS 
4,8 M, POTÊNCIA 230 CV, 
INCLUSIVE TANQUE DE AÇO 
PARA TRANSPORTE DE 
ÁGUA. DOTADO DE TODOS 
OS EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 

1 12 R$ 8.900,00 R$ 8.900,00 R$ 106.800,00 

VALOR TOTAL: RS 202.800,00 

Valor Total: R$ 202.800,00 (duzentos e dois mil e oitocentos reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão. em 28 de fevereiro de 2025. 

JOSÉ E1i ÍE DA SILVA LAGO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE O AS. URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS I ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 -18/0312025 

1Processo'fttat2415/ 

g ‘
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO N ,k6144:25 cryi? ,

Fls.: 

SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO - SETOR DE LICITAÇÃO - 
HOMOLOGAÇÃO: 003/2025 

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, a autoridade competente. Sr. JOSÉ 
ERIVANE DA SILVA LAGO, Secretário de Obras. Urbanismo: Transporte e Trânsito, HOMOLOGA a adjudicação 
referente ao Pregão Eletrônico n° 003/2025, cujo objeto trata do Registro de preços para eventual e futura 
contratação de pessoa (s) jurídica (s) para prestação dos serviços de locação de máquinas pesadas, de interesse 
da Secretaria de Obras. Urbanismo, Transporte e Trânsito, deste Município de Bom Lugar/MA, conforme indicado 
no quadro abaixo. resultado da homologação. 

RESULTADO DA HOMOLOGAÇÃO 

NOME EMPRESARIAL: A. DE PINHO ASSUNÇÃO LTDA 
CNPJ: 15.763.754/0001-70. 
ENDEREÇO: RUA VP 1, N°10, COHAB I , BACABAL — MA. 
REPRESENTANTE LEGAL: ABIAS DE PINHO ASSUNÇAO 
CPF: 255.106.733-20. 
Homologado em 28 de fevereiro de 2025. 

", 
ITEM DESCRIÇÃO UNID MESE 

S 
VALOR 
UNIT. 

VALOR GLOBAL 
MENSAL 

VALOR 
12 

MESES 

1 

10 

LOCAÇÃO DE VEICULOS 
DE PASSEIO, POPULAR. 
HATC, POTÊNCIA MINIMA 
1.0, COM CAPACIDADE 
MINIMA PARA 05 (CINCO 
PASSAGEIROS) SEM 
CONDUTOR, AR 
CONDICIONADO, FLEX, 
DIREÇÃO HIDRAÚLICA. 
COM NO MÁXIMO 05 
(CINCO) ANOS DE 
FABRICAÇÃO, COM 
TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
EXIGIDOS PELO 
CONTRAN, SEM LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 06 (SEIS) 
VEICULOS). 

6 12 R$ 
2.332,33 

R$ 
13.993,95 

R$ 
167.927,40 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463--  em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugarma.gov.br/diarioofIciaI.php?id=2828 

aDO Oicksign b03313ce-ahe3-4bf0-9a, s,.401)6dc14587ft www.bomlugar.ma.gov.br 9/35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGÁRIMÁ I TERCEIROS ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

LOCAÇÃO DE VEICULOS 
TIPO CAMIONETE/TIPO, • 

2 

ABERTA, POTÊNCIA 
MíNIMA 2.0, COM 04 
(QUATRO) PORTAS, 
MOVIDO A 
GASOLINA/DIESEL COM 
CAPACIDADE PARA 05 
(CINCO) PASSAGEIOS, 
SEM CONDUTOR COM NO 
MÁXIMO 5 (CINCO) ANOS 
DE FABRICAÇÃO, SEM 
LIMITE DE 
QUILOMETRAGEM, 
COMBUSTÍVEL, 
MANUTENÇÃO 
PREVENTIVA E 
CORRETIVA, POR CONTA 
DA CONTRATANTE. 
(QUANTIDADE: 03 (TRÊS) 
VEICULOS). 

3 12 R$ 
4.813,63 

R$ 
14.440,89 173.290,68 

Processo 
Fls.: 

Rubrica: 

R$ 

3 

CAMINHÃO BASCULANTE, 
TRUCADO SEM 
MOTORISTA, COM 
CAPACIDADE DE CARGA 
MÍNIMA DE 10M3, COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 
2040V, EM PERFEITO 
ESTADO PARA O 
TRABALHO, TRANSPORTE 
DE TERRAS, CASCALHOS, 
ENTULHO, LIXO E DEMAIS 
MATERIAIS, DOTADO DE 
TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI, 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
AS DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, CONSERVAÇÃO 
E SERGURANÇA SERÃO 
DE RESPONSABILIDADE 
DA CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

1 12 R$ 
7.990,00 

R$ 
7.990,00 

R$ 
95.880,00 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463-** em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n°: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugarma.gov.br/diariooficial.php?id=2828 Pft 

aDOCE=M www.bomlugar.ma.gov.br 10/35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

LOCAÇAO DE 01 (UMA) 
MÁQUINA 
R ETRO ESCAVADEI RA Processo: 
SOBRE RODAS, 4X4, Fls.: 
TRAÇADA EM PERFEITA 
CONDIÇÃO DE USO. PESO Rubrica: 

OPERACIONAL MÍNIMO DE 
6.674 KG, PROFUNDIDADE 
DE ESCAVAÇÃO MÁXIMA 
4.37M, MOTOR DIESEL 
COM POTÊNCIA LÍQUIDA 
DE 88HP, CAÇAMBA 
CARREG. CAP. MIN. 1M3. 
CAÇAMBA RETRO CAP. 
0,26M3. COM CABINA 

6 
FECHADA, COM AR 
CONDICIONADO. AS 

HOR 
AS 2.500 RS 

157.66 
RS 

394.150.00 
DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA). 

O 

LUBRIFICANTES. GRAXAS, 
FILTROS. 
MOTORISTA/OPERADOR 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 
MOTONIVELADORA 
POTÊNCIA BÁSICA 
LIQUIDA (PRIMEIRA 
MARCHA) 125 HP, PESO 
BRUTO 13032KG, 
LARGURA DA LÂMINA DE 
3,7M. AS DESPESAS COM 
MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 

i 
" 7 

CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES GRAXAS, 
FILTROS, 

HOR 
AS 2.500 R$ 

157,36 
R$ 

393.400,00 

MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA, AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

DOM assinado eletronicamente por. Marlene Silva Miranda - CPF: '"*.171.463-" em 18/03/2025 15:56:33 - IP com rr": 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.bridiariooficial.php?id=2828 

Cikksign 1)03373ee-able3-4bf0,944e-40h6cid0587fc 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

LOCAÇÃO DE 1 (UMA) 
MÁQUINA ESCAVADEIRA Proces 
HIDRÁULICA SOBRE Fls.: 
ESTEIRAS. COM GARRA Rubrica 
GIRATÓRIA DE 
MANDIBULAS. COM 
POTÊNCIA LIQUIDA 
ENTRE 143 E 160 HP, 
PESO OPERACIONAL 
ENTRE 2200.  E 25,50 TON. , 
EQUIPADA COM CAÇAMBA 
COM CAPACIDADE MINIMA 
DE 1.25 METROS 
CÚBICOS. COM CONCHA 
OU BALDE, HIDRÁULICO. 

8 

COM CABINE FECHADA, 
COM AR CONDICIONADO. 
LANÇA DE 5.7M. BRAÇO 

HOR 
AS 

2.500 RS 
208,32 

RS 
520.800.00 

DE 219M COMBUSTÍVEL: 
DIESEL. AS DESPESAS 
COM MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 

0 CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES, GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463-" em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n': 192.168.1.101 
Autenticação em: wwwtomlugar.ma.gov.br/diariooficial.php?id=2828 

o 

aDO Clicksign 1)033/ Me-abe3•4bf0-9e14e.401)ócid058/fc www.bomlugar.ma.gov.br 12/35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA 1 TERCEIROS 1 ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

LOCAÇÃO DE 1 (UMA) PA 
CARREGADEIRA 
CHASSIS ARTICULADO, 
MOTOR DIESEL, 06 
CILINDROS. POTÊNCIA 

Protess,
Fls.: 

iRubrica: 

9 

LIQUIDA MÍNIMA DE 122 
HP. SISTEMA ELÉTRICO 
DE 24V, TRANSMISSÃO 
COM NO MINIMO DE 03 
VELOCIDADES À FRENTE 
E 03 À RÉ, FREIOS DE 
SERVIÇOS MULTIDISCO 
EM BANHO A ÓLEO NAS 
QUATRO RODAS, PNEUS 
17,5 X 25 - 12 LONAS, 
DIREÇÃO HIDRÁULICA, 
TIPO ORBITAL, CABINADA 
COM AR CONDICIONADO, 
TOLDO SOLAR, (OU 
SIMILAR) AS DESPESAS 
COM MANUTENÇÃO 
(PREVENTIVA E 
CORRETIVA), 
LUBRIFICANTES GRAXAS, 
FILTROS, 
MOTORISTA/OPERADOR, 
CONSERVAÇÃO E 
SERGURANÇA SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATADA. AS 
DESPESAS COM 
COMBUSTÍVEL SERÃO DE 
RESPONSABILIDADE DA 
CONTRATANTE. 

HOR 
AS 2. 500 R$ 

216,82 
RS 

542.050,00 

VALOR TOTAL: 
R$ 

2.287.498,08 

ÇOI4 
eat> 

Valor Total: RS 2.287.498,08 (dois milhões. duzentos e oitenta e sete mil, quatrocentos e noventa e oito reais e 
oito centavos'). 
NOME EMPRESARIAL: CONTAC COMERCIO E SERVICOS LTDA 
CNPJ: 32.241.345/0001-23. 

RN DE R EÇO: AVENIDA SANTOS DUMONT, N 2027 CANARIO, TURIAÇU — MA. 
EPRESENTANTE LEGAL: ROBSON RAIKARD DE JESUS FERNANDES 

CPF: 606.214.033-26. 
Homologado em 28 de fevereiro de 2025. 

ITEM DESCRIÇÃO UNID MESE 
S 

VALOR 
UNIT. 

VALOR
GLOBAL 

MENSAL 

VALOR 
12 

MESES 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463--  em 18/03/2025 1556:33 - IP com n°- 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bornIugar.ma.gov.bridialiooficial php?id=2828 PIS 

aDO Clicksign b03373ee-abt -i-bn.)-9c14e-40i,ódc105C7fc www.bomlugar.rna.gov.br 13/35 



PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM LUGAR/MA i TERCEIROS ISSN 2966-2036 DIÁRIO OFICIAL - NÚMERO: 039/2025 - 18/03/2025 

4 

0 

CAMINHAO 3/4, CARGA 
SECA, COM TRAÇÃO 4X2, 
MOTOR DIESEL COM 
POTÊNCIA MÍNIMA DE 
140CV E PESO BRUTO 
TOTAL MÍNIMO DE 
5.000KG, CARROCERIA DE 
MADEIRA COMPRIMENTO 
4,0 METROS, CABINE COM 
CAPACIDADE PARA 3 
PESSOAS, EM PERFEITO 
ESTADO PARA O 
TRABALHO DE 
TRANSPORTE E 
DISTRIBUIÇÃO DE 
DIVERSOS MATERIAIS E 
EQUIPAMENTOS, DOTADO 
DE TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA 
CONTRATANTE. 

1 12 R$ 
8.000,00 

R$ 
8.000,00 96.000,00 

Proces.s 
Fls.: 

Rubrica 

R$ 

5 

ip 

CAMINHAO PIPA 10.000 
LITROS, TRUCADO, PESO 
BRUTO TOTAL 23.000 KG, 
CARGA ÚTIL MÁXIMA 
15.935 KG, DISTÂNCIA 
ENTRE EIXOS 4,8 M, 
POTÊNCIA 230 CV, 
INCLUSIVE TANQUE DE 
AÇO PARA TRANSPORTE 
DE ÁGUA. DOTADO DE 
TODOS OS 
EQUIPAMENTOS 
OBRIGATÓRIOS POR LEI. 
QUILOMETRAGEM LIVRE. 
COMBUSTÍVEL E 
MANUTENÇÃO POR 
CONTA DA 
CONTRATANTE. 

1 12 R$ 
8.900,00 

R$ 
8.900,00 

R$ 
106.800,00 

VALOR TOTAL: 
R$ 

202.800,00 

Valor Total: R$ 202.800,00 (duzentos e dois mil e oitocentos reais). 

Bom Lugar, Estado do Maranhão, em 28 de fevereiro de 2025. 

0314442os  

JOSE ERIVANE DA SILVA LAGO 
SECRETÁRIO MUNICIPAL DE OBRAS, URBANISMO, TRANSPORTES E TRÂNSITO 

DOM assinado eletronicamente por: Marlene Silva Miranda - CPF: —.171.463--  em 18/03/2025 15:56:33 - IP com n*: 192.168.1.101 
Autenticação em: www.bomlugar.ma.gov.bridiariooficialphp?id=2828 

1:1 
Clicksign 1)033 73ee-abe3-4bf0-9d4e-40il6ddOS87fc 


